
 

Provvedimento N. 726 

ISTITUTO SCIENZE DELLA VITA  

IL DIRETTORE 
 

VISTO: il Provvedimento n. 676 del 21 ottobre 2019 con il quale sono state indette le elezioni delle 

rappresentanze elettive nel Consiglio di Istituto, mandato 2019-2022;  

VISTO: il Provvedimento n. 679 del 22 ottobre 2019 con il quale sono state apportate alcune precisazioni agli 

elenchi dell’elettorato attivo e passivo; 

VISTO: il Provvedimento n. 698 del 28 ottobre 2019 con il quale è stato modificato l’Allegato n. 1 al PD n. 679 

del 22 ottobre 2019 mediante integrazione di due nominativi di elettori attivi e passivi della categoria del 

personale tecnico-amministrativo; 

VISTO: il Verbale del Seggio elettorale, nominato con Provvedimento del Direttore generale n. 326 del 25 

ottobre 2019, reso in data 30 ottobre 2019; 

PRESO ATTO: della necessità di procedere al II° scrutinio limitatamente alle elezioni delle rappresentanze 

delle categorie del personale «assegnista di ricerca e borsista» e degli «Allievi PhD» in Consiglio di Istituto; 

TENUTO CONTO: che, giusto Provvedimento n. 676 citato, il II° scrutinio è stato programmato per i giorni 7 

e 8 novembre pv; 

PRESO ATTO: che HANNES ANDRES GAMPER ha comunicato in data 25 ottobre 2019 di voler interrompere 

la borsa di studio con decorrenza dalla medesima data (nota registrata al protocollo in entrata della Scuola 

al n. 22022 del 25 ottobre 2019); 

PRESO ATTO: che la borsa di studio di DANIELE DE NISCO è giunta alla scadenza naturale in data 01 novembre 

2019; 

CONSIDERATO: che i predetti non rivestono più ruolo di «borsista» che consente l’esercizio del diritto di voto 

nella medesima categoria al 07 novembre 2019; 

CONSIDERATO: che l’elettorato attivo e passivo della categoria del personale «assegnista di ricerca e 

borsista» è in tal modo modificato con la presenza di 36 elettori attivi e passivi; 

PRESO ATTO: della necessità ed urgenza di modificare l’elenco in Allegato n. 1 al provvedimento n. 698 del 

28 ottobre us; 

VISTO: lo Statuto emanato con D.D. n. 770 del 9 dicembre 2011, successivamente modificato ed integrato 

con D.R. n. 94 del 09 marzo 2015 e con D.R. n. 48 del 25 gennaio 2018 ed entrato in vigore nel testo emendato 

in data 25 febbraio 2018; 

VISTO: il «Regolamento generale» emanato con D.R. n. 310 del 19 luglio 2012 e successive modifiche ed 

integrazioni ed in particolare il Titolo III che stabilisce le regole per lo svolgimento delle elezioni; 

VISTO: il «Regolamento dell’Istituto di Scienze della Vita», approvato dal Senato accademico nella seduta del 

13 settembre 2016 e dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 29 settembre 2016; 

 

DISPONE  

quanto segue 

 

Art. 1. L’Allegato n. 1 al Provvedimento n. 698 del 28 ottobre 2019 è modificato con riferimento alla lista del 

personale «assegnista di ricerca e borsista» mediante l’eliminazione di due nominativi (HANNES GAMPER e 

DANIELE DE NISCO). Preso atto che sono stati scrutinati i voti espressi nella categoria «personale tecnico-

amministrativo» in data 30 ottobre 2019, in occasione del II° scrutinio previsto per i giorni 07 e 08 novembre 

2019, gli elettori attivi e passivi sono complessivamente 97, di cui 36 gli elettori attivi e passivi facenti parte 

della categoria «assegnista di ricerca e borsista» e 61 gli elettori attivi e passivi facenti parte della categoria 

«Allievi PhD». 

 



 

 

 

Art. 2. Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Scuola nella pagina 

dedicata alle presenti elezioni.  

 

Pisa, 06 novembre 2019 

Il DIRETTORE 
dell’ISTITUTO di SCIENZE DELLA VITA 

Prof. Luca Sebastiani 
(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 

  



 

 
Allegato n. 1 al PD N. 726 del 06-11-2019 

 
Allegato n. 1 – Elenco degli elettori attivi e passivi  

N. LDAP_UID COGNOME NOME RUOLO 

1.  a.albertini ALBERTINI ALICE ASSEGNISTA 

2.  i.barravecchia BARRAVECCHIA IVANA ASSEGNISTA 

3.  s.bosco BOSCO SIMONA ASSEGNISTA 

4.  s.brizzolara BRIZZOLARA STEFANO ASSEGNISTA 

5.  l.carlucci CARLUCCI LUCIA ASSEGNISTA 

6.  v.casieri CASIERI VALENTINA ASSEGNISTA 

7.  e.chiti CHITI ENRICA ASSEGNISTA 

8.  g.defilippis DE FILIPPIS GIOVANNA ASSEGNISTA 

9.  f.dragoni DRAGONI FEDERICO ASSEGNISTA 

10.  g.furini FURINI GIULIA ASSEGNISTA 

11.  k.gabisonia GABISONIA KHATIA ASSEGNISTA 

12.  m.ladera LADERA CARMONA MARIA JOSE  ASSEGNISTA 

13.  m.lazzaro LAZZARO MARIATERESA ASSEGNISTA 

14.  a.mantino MANTINO ALBERTO ASSEGNISTA 

15.  s.marini MARINI SIMONE ASSEGNISTA 

16.  s.masotti MASOTTI SILVIA  ASSEGNISTA 

17.  mar.morelli MORELLI MARIA SOLE ASSEGNISTA 

18.  v.musetti MUSETTI VERONICA ASSEGNISTA 

19.  f.pellegrini PELLEGRINI FERNANDO  ASSEGNISTA 

20.  g.ragaglini RAGAGLINI GIORGIO  ASSEGNISTA 

21.  b.svezia SVEZIA  BENEDETTA  ASSEGNISTA 

22.  a.trivellini TRIVELLINI ALICE ASSEGNISTA 

23.  m.valeri VALERI MARIA CRISTINA  ASSEGNISTA 

24.  g.vivoli VIVOLI GIORGIA ASSEGNISTA 

25.  i.volpi VOLPI IRIDE  ASSEGNISTA 

26.  m.agostini AGOSTINI MARGHERITA BORSISTA 

27.  s.colanero COLANERO SARA BORSISTA 

28.  n.gorgodze GORGODZE NIKOLOZ BORSISTA 

29.  a.kunkowska KUNKOWSKA ALICJA BARBARA  BORSISTA 

30.  m.martinelli MARTINELLI MARCO  BORSISTA 

31.  m.miculan MICULAN MARA BORSISTA 

32.  k.nghi NGHI KHAC NHU BORSISTA 

33.  m.picchi PICCHI MALAYKA SAMANTHA BORSISTA 

34.  f.pizzera PIZZERA FILIPPO ELIA BORSISTA 

35.  a.tagliani TAGLIANI ANDREA  BORSISTA 

36.  c.tringali TRINGALI CHIARA BORSISTA 

N. LDAP_UID COGNOME NOME RUOLO  

1 j.ahmed AHMED  JEMAL SEID ALLIEVO PHD 

2 g.ahumada AHUMADA GERMAN DARIO ALLIEVO PHD 

3 a.aimo AIMO ALBERTO ALLIEVO PHD 

4 r.amato AMATO RACHELE ALLIEVO PHD 



 

N. LDAP_UID COGNOME NOME RUOLO  

5 m.arcidiacono ARCIDIACONO MYRIAM ALLIEVO PHD 

6 c.baroni BARONI CARLOTTA ALLIEVO PHD 

7 w.barrera BARRERA WILFREDO ALLIEVO PHD 

8 s.beltrami BELTRAMI SARA ALLIEVO PHD 

9 f.betti BETTI FEDERICO ALLIEVO PHD 

10 l.brunello BRUNELLO LUCA ALLIEVO PHD 

11 g.burjanadze BURJANADZE GIA ALLIEVO PHD 

12 e.caligaris CALIGARIS  ESTEBAN RAFAEL  ALLIEVO PHD 

13 m.carlessi CARLESSI MARTINA ALLIEVO PHD 

14 a.caselli CASELLI ALICE ALLIEVO PHD 

15 s.cauzzo CAUZZO SIMONE ALLIEVO PHD 

16 a.cavallo CAVALLO AIDA ALLIEVO PHD 

17 s.chiappino CHIAPPINO SARA ALLIEVO PHD 

18 a.dattilo DATTILO ALESSIA ALLIEVO PHD 

19 an.delfranco DEL FRANCO ANNAMARIA ALLIEVO PHD 

20 l.dellamaggiora DELLA MAGGIORA LORENZO ALLIEVO PHD 

21 r.dhakal DHAKAL RAJEEV ALLIEVO PHD 

22 f.fontana FONTANA FABRIZIA ALLIEVO PHD 

23 e.gomez GÓMEZ ALVAREZ EVA MARÍA  ALLIEVO PHD 

24 fr.greco GRECO FRANCESCO ALLIEVO PHD 

25 f.guarneri GUARNERI  FRANCESCA ALLIEVO PHD 

26 s.dasilvaguerra GUERRA SARA ISABEL DA SILVA ALLIEVO PHD 

27 a.kiros KIROS AFEWERKI YOHANNES ALLIEVO PHD 

28 g.koskey KOSKEY GILBERT ALLIEVO PHD 

29 m.lavilla LAVILLA MIKEL ALLIEVO PHD 

30 fe.leoni LEONI FEDERICO ALLIEVO PHD 

31 i.lombardo LOMBARDO ISABELLA ALLIEVO PHD 

32 e.lorenzetti LORENZETTI ELISA ALLIEVO PHD 

33 b.mhlanga MHLANGA BLESSING ALLIEVO PHD 

34 v.mignucci MIGNUCCI VALERIO  ALLIEVO PHD 

35 m.modena MODENA MARTINA ALLIEVO PHD 

36 m.modesti MODESTI MARGHERITA ALLIEVO PHD 

37 e.motadasilva MOTA DA SILVA EDUARDA  ALLIEVO PHD 

38 s.neupane NEUPANE SHREE PRASAD ALLIEVO PHD 

39 m.orlando ORLANDO MATTEO ALLIEVO PHD 

40 m.ottaviani OTTAVIANI MATTEO MARIA ALLIEVO PHD 

41 f.panvini PANVINI FRANCESCA MARGHERITA ALLIEVO PHD 

42 b.gomespatricio PATRÍCIO BÁRBARA GOMES ALLIEVO PHD 

43 g.pecchioni PECCHIONI GIOVANNI ALLIEVO PHD 

44 l.piccinini PICCININI LUCA ALLIEVO PHD 

45 f.quattrone QUATTRONE FILIPPO ALLIEVO PHD 

46 l.riehakainen RIEHAKAINEN LEON ALLIEVO PHD 

47 a.shiriaev SHIRIAEV ANTON ALLIEVO PHD 

48 m.sodini SODINI MIRKO ALLIEVO PHD 



 

N. LDAP_UID COGNOME NOME RUOLO  

49 j.spiesshoefer SPIESSHOEFER JENS ALLIEVO PHD 

50 a.tamang TAMANG ASTA MAYA ALLIEVO PHD 

51 m.thein THEIN MIN SOE ALLIEVO PHD 

52 e.tondini TONDINI ELENA ALLIEVO PHD 

53 f.trampetti TRAMPETTI FRANCESCA ALLIEVO PHD 

54 th.tran TRAN NHIEN THI ALLIEVO PHD 

55 d.trico TRICÒ DOMENICO ALLIEVO PHD 

56 d.vecchio VECCHIO DONATELLA ALLIEVO PHD 

57 m.vendrellcalatayud VENDRELL CALATAYUD  MARIO ALLIEVO PHD 

58 g.vicario VICARIO GIULIA ALLIEVO PHD 

59 a.virili VIRILI ALESSANDRA ALLIEVO PHD 

60 d.warrenraffa WARREN RAFFA DYLAN ALLIEVO PHD 

61 l.zezza ZEZZA LUIGI ALLIEVO PHD 
 
 


